Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Курская

основная общеобразовательная школа

 Приказ № 101

от 01.09.2025г.

О создании отряда «ВАДС»

юных инспекторов движения

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности

дорожного движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения «ВАДС»

(приложение 1).

2. Создать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов движения «ВАДС» в

составе:

№ п/п Фамилия имя класс

1 Хмельницкая Александра 8

2 Яковенко Александр 7

3 Горшенина Анна 9

4 Шешуков Кирилл 8

5 Помазан Мария 9

6 Бандурина Ксения 9

7 Кадиева Юлия 8

8 Бугаева Карина 8

9 Белоусов Илья 7

10 Линиченко Артем 6

11 Бугаев Крнстантин 6

12 Шешукова Мария 5

3. Назначить руководителем отряда ЮИД «ВАДС» Ковалеву О.П.

4. Утвердить план работы отряда юных инспекторов движения «ВАДС»

 на 2025-2026 учебный год (приложение 2).

       5. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2025-2026 учебный год (приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы           Канцурова И.В.